
 

 

 

14e OPENBAAR VERSLAG 
 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

INZAKE HET FAILLISSEMENT VAN: 

 

 

 

 

de stichting STICHTING BEFRA, statutair gevestigd te Bunnik, feitelijk 

gevestigd te Kosterijland 70-78, 3981 AJ Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer: 30147983) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrondissementsrechtbank : Utrecht 
Faillissementsnummer : 00/138 F 
Uitgesproken op : 8 augustus 2000 
Rechter-commissaris : voorheen Mr. W.W. de Nijs Bik/Mr. M.P.P.M. van  
  Vonderen, thans: Mr. T. Pavicevic 
Curator :  Mr. B. ten Doesschate 
Verslagdatum :  21 december 2007 
Verslagperiode : 9 juni 2007 tot en met 20 december 2007 
 



In dit verslag wordt de nummering in het vorige openbare verslag aangehouden. 

 

1. Algemeen

 

1.1 Vergadering ex artikel 178 F 

 

 Op 3 juli 2007 heeft Mr. Abendroth het in de eerdere verslagen genoemde advies aan de 

rechter-commissaris uitgebracht. Naar aanleiding van dit advies, en in afwachting van 

de uitkomst van correspondentie hierover tussen de raadsman van de Vereniging 

Commandieten Befra en de curator, beraadt de rechter-commissaris zich in verband met 

de mogelijkheid van het aanhangig maken van een procedure wegens 

bestuurdersaansprakelijkheid tegen de heer Leeman nog op het innemen van een 

standpunt. Met het oog op een (mogelijk) verzoek van de Vereniging Commandieten 

naar analogie van artikel 79 Faillissementswet en/of op de voet van artikel 69 

Faillissementswet. 

 

1.2 Procedures  

 

a. De schikking in het kader van de procedure wegens bestuurdersaansprakelijk-

heid tegen de bestuurder van vóór 1 juli 1999 is inmiddels geëffectueerd en het 

bedrag ad € 300.000,-- is op de boedelrekening bijgeschreven. 

b. In de procedure tegen de heer Leeman in verband met de overboekingen van 

Befra naar Fra Hold kort voor het faillissement van Befra heeft het gerechtshof 

te Amsterdam in zijn arrest d.d. 29 november 2007 het eerdere vonnis van de 

rechtbank Amsterdam vernietigd en is de heer Leeman veroordeeld aan de 

boedel van Fra Hold te vergoeden het bedrag ad € 467.187,29, te vermeerderen 

met wettelijke rente. Inclusief de wettelijke rente is hiermee per 1 december 

2007 een bedrag gemoeid van circa € 708.000,--. Het is niet bekend of de heer 

Leeman tegen dit arrest beroep in cassatie zal instellen. 

c. De procedure van de Vereniging Commandieten tegen de diverse 

vermogensbeheerders e.a. staat voor arrest. 

 

 
14e openbaar verslag   - 2 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  



Ad a. 

Van het in het vorige verslag genoemde schikkingsbedrag ad € 300.000,- is inmiddels 

€ 150.000,- op de boedelrekening bijgeschreven. De curator verwacht dat op korte 

termijn ook het resterende bedrag ad € 150.000,- zal worden ontvangen.  

 

Ad b. 

In deze procedure hebben partijen na afloop van het pleidooi, dat plaatsvond op 2 mei 

2006, arrest gevraagd. De uitspraak is nadien enkele keren aangehouden, laatstelijk tot 

14 juni 2007.  

 

2. Bestuurdersaansprakelijkheid

 

Over de mogelijke procedure wegens bestuurdersaansprakelijkheid tegen de heer 

Leeman is nog geen beslissing genomen. 

 

3. Overige aansprakelijkheden

 

- 

 

4. Procedure Florium Inc.

  

 Zie tiende openbare verslag. 

 

5. Procedure bestuurder

  

 - 

  

6. Renvooiprocedure Van der Hoop Effektenbank N.V.

 

 Zie achtste openbare verslag. 

 

 

 
14e openbaar verslag   - 3 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  



7. Boedelrekening

 

 Op de boedelrekening stond per 4 december 2007 € 488.255,26. De curator (en zijn 

medewerkers) heeft (hebben) in de afgelopen verslagperiode 14 uur en 10 minuten aan 

dit faillissement besteed. 

 

 

 Diverse 

 

In het faillissement van Fra Hold B.V. heeft de rechter-commissaris inmiddels een 

uitkering aan de schuldeisers bevolen, waarmee een bedrag is gemoeid van € 400.000,--. 

Befra kan een uitkering van Fra Hold tegemoet zien in de orde van grootte van 

€ 200.000,--. Met het oog hierop heeft de rechter-commissaris in het faillissement van 

Befra een tweede uitkering bevolen van € 250.000,--, te vermeerderen met het door 

Befra van Fra Hold te ontvangen bedrag met deze tweede uitkering die op korte termijn 

zal worden geëffectueerd zal een bedrag gemoeid zijn van ongeveer € 450.000,--. 

 

 

Utrecht,  21 december 2007 

 
 
 
 
B. ten Doesschate 
(curator) 
 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  Utrecht 
T: 030 21 21 625 
F: 030 21 21 164 
E: barent.tendoesschate@cms-dsb.com
 
 
Bijlage:  
urenverantwoording verslagperiode 

 
14e openbaar verslag   - 4 - 
Inzake: faillissement Stichting Befra  

mailto:barent.tendoesschate@cms-dsb.com

